
1 
 

SMLOUVA č. 028-S/24 
o vzájemné spolupráci  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
sídlo: Technická 1905/5, 160 00, Praha 6 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
zapsaná v registru veřejných vysokých škol vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 130197294/0300 
zastoupena: , kvestorkou, viz: statut 

(dále jen „Partner“) 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
sídlo: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 123-246450247/0100  
zastoupena: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem  

(dále jen „SSČ AV ČR“) 

společně dále též jen „smluvní strany“ 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Partner je českou veřejnou vysokou školou univerzitního typu se samosprávnou působností, která 
se zaměřuje na výuku a výzkum v oblasti chemie, chemické technologie, biochemie, biotechnologie 
a materiálového inženýrství. 

2. SSČ AV ČR je veřejná výzkumná instituce pořádající vědecký veletrh „Veletrh vědy Akademie 
věd ČR 2024“ (dále jen „veletrh“), který se bude konat ve dnech 30. 5. – 1. 6. 2024 v areálu PVA 
EXPO, Beranových 667, 199 00, Praha 9. SSČ AV ČR má právo v souladu s platnými právními 
předpisy a licencemi disponovat s veškerou reklamní plochou v rámci propagace veletrhu 
v rozsahu uvedeném v článku III odst. 2. této smlouvy.  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemné poskytnutí plnění, přičemž ze strany Partnera bude 
poskytnuta podpora propagace akce Veletrh vědy 2024. Ze strany SSČ AV ČR bude poskytnuta 
volná plocha pro expozici za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Partner se zavazuje poskytnout:  

- multimediální science show v sobotu 1. 6. 2024 v prostorách kongresového sálu v rámci 

Veletrhu vědy 2024 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. SSČ AV ČR se zavazuje poskytnout:  

- volnou plochu o rozměru 4 x 5 m, 
- elektro přívod 3,0 kW/230 V, 

https://www.vscht.cz/files/uzel/60614/0001~~Cy5JLCktUQg7usDZI0QhoCgxI1FB4_Cugpy8wysVqvKOzM47vFah7EhvagmQrVBwdObhtTn5GZoKZUYA.pdf?redirected


2 
 

- 3x parkovné – vícedenní kartu, 
- koberec šedý o rozměru 4 x 5 m, 
- 2x stůl 120 x 80 cm, 
- 8x židli čalouněnou, 
- 3x židli barovou, 
- 3x zvyšovací pult zakrytý s policí, 
- 2x odpadkový koš, 
- novinku na webu akce, 
- logo na banner vystavovatelů.  

3. Kontaktní osobou pověřenou za Partnera je: 
 

4. Kontaktní osobou pověřenou za SSČ AV ČR je: 
 

5. SSČ AV ČR bere na vědomí rozsah a náplň multimediální science show. Zavazuje se tímto, že 

zajistí přítomnost hasičské hlídky a zdravotníků na dobu této science show v bezprostředním 

dosahu. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Celková smluvní hodnota služeb poskytovaných Partnerem je 33 020 Kč. K této ceně bude 
připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Celková smluvní hodnota služeb ze strany SSČ AV ČR je 33 020 Kč. K této ceně bude připočtena 
sazba DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Smluvní strany se dohodly na vzájemném zápočtu přijatých faktur oproti vydaným fakturám 
v případě, že předmět smlouvy bude splněn oběma stranami v dohodnutém rozsahu. Z tohoto 
důvodu se smluvní strany zavazují na vystavené faktury – daňové doklady dle této smlouvy uvádět 
informaci NEPROPLÁCET – ZÁPOČET. Zápočet se nedotýká povinnosti obou stran odvést DPH 
podle platných právních předpisů. Touto smlouvou se současně uzavírá dohoda o vzájemném 
započtení závazků a pohledávek ve výši 33 020 Kč + DPH.  

4. Každá ze smluvních stran bude své závazky v rozsahu uvedeném v této smlouvě zajišťovat na svůj 
účet a náklady.  

5. Smluvní strany se dohodly, že při fakturaci rozepíšou jednotlivé položky plnění dle této smlouvy 
s uvedenými částkami za jednotlivá plnění. Partner vystaví fakturu po naplnění dohodnutého 
plnění. SSČ AV ČR vystaví fakturu, a to nejpozději do 15 pracovních dnů po dni ukončení veletrhu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti a fakturace 
bude Partner zasílat v elektronické podobě na e-mailovou adresu:  

7. V případě, že některá ze stran neposkytne plnění sjednané v této smlouvě nebo ho neposkytne 
v plném rozsahu, vzniká druhé smluvní straně nárok na zaplacení rozdílu mezi plněním, které 
obdržela, a plněním, které poskytla. Tento rozdíl bude uhrazen na základě vystavené faktury, 
kterou již nelze vzájemně započíst, a to nejpozději do 31. 8. 2024.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž SSČ AV ČR obdrží dva stejnopisy 
a Partner jeden stejnopis. Pokud bude tato smlouva uzavřena elektronicky, oprávnění zástupci 
smluvních stran ji podepíší svým platným a uznávaným elektronickým podpisem v souladu 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv.  

3. V případě, že kterákoliv ze stran porušila či porušuje závažným způsobem své povinnosti, přičemž 
na tuto skutečnost byla upozorněna a závadný stav neodstranila ani v poskytnuté přiměřené lhůtě, 



3 

je druhá strana oprávněna od smlouvy jednostranně odstoupit formou písemného doporučeného 
dopisu. Odstoupit od smlouvy lze jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Odstoupením 
od smlouvy se závazky ze smlouvy ruší ke dni doručení dopisu o odstoupení druhé smluvní straně 
a smluvní strany jsou povinny je vzájemně vypořádat.  

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
SSČ AV ČR se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že smlouvu řádně zvážily, její celý text přečetly
a pochopily a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou
dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí jí jakákoli náležitost, kterou by některá
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

7. V ostatních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno podle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Seznam experimentů Multimediální science show

V Praze V Praze 

……………………………………… ……………………………………… 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 Ing. Tomáš Wencel, MBA 
kvestorka ředitel  

15.05.2024 16.05.2024



4 
 

Příloha č. 1 

Seznam experimentů Multimediální Science show: Tajemství života/člověka 

 

1) ROSTLINY 

fotosyntéza 

thionin a jeho fotosenzitivnost → NADPH+ H+ (+modrá baňka) 

vytažení uhlíku z CO2 pomocí hořčíku 

vznik cukrů 

Energie v potravě (- spalování v (medvídek) KNO3 nebo O2 (l) ) 

Kolik kyslíku je v atmosféře? (Manganistan + peroxid + ethanol) 

Kyslík není jediná cesta (spalování v chloru + acetylen) 

 

2) ČLOVĚK 

Enzymy pomáhají trávení, resp. ho uskutečňují. 

Enzymy - biokatalyzátory 

sloní zubní pasta KI (urychlení anorganikou) 

droždí a peroxid (malé továrničky, umožňují selektivní reakce a ještě monitorují jejich rychlost) 

ureasa 

Vosk/máslová svíčka - energie tuků 

Peptidová vazba (tvorba nylonu) 

Izolace DNA (banán nebo jahoda) 

Děsivý kyslík - svíticí singletový kyslík, oxidační stres + radioaktivita → návaznost na katalásu 

Kyselina askorbová - její schopnost redukovat jód (vit C - důležitý kolagenase) 

 

3) JEDY 

Toxicita glykolu (oxidace na šťavelovou, vysrážení jehliček šťavelanu) + je to v ananasu  

Toxicita CN- a CO, Komplex s Fe  

ferroin (rudý) + KCN vznik žluté krevní soli 

 

4) ZÁVĚR 

nitroceluosové dělo 




